附件1

临沧市民营经济高质量发展工作领导小组办公室关于2019年民营经济考核评价情况的说明

根据《临沧市人民政府办公室关于印发临沧市民营经济发展考核评价办法（试行）的通知》（临政办发〔2019〕74号）（以下简称《办法》）要求，市民营经济高质量发展工作领导小组办公室在全面收集考核评价基础数据的基础上，对全市8个县（区）2019年的民营经济增加值、个体私营经济从业人员、民营经济增加值占地区生产总值比重变化率等各项有关指标进行了考核，经认真核实、仔细测算、反复校对，形成了2019年临沧市民营经济考核评价初评结果。现就考核评价情况作如下说明：

根据《办法》，综合考评按照临沧市民营经济发展考核评价体系开展，通过先行测算考评指标和加分指标得出全市8个县（区）的综合考评得分，再按要求剔除存在“一票否决”的县（区），取消其评定资格，最后分别按照综合考评得分高低排名作为初评结果。

一、因“一票否决”被取消评定资格的情况

根据市工业和信息化局、市生态环境局、市应急管理局提供的“一票否决”指标情况，2019年临沧市民营经济发展考核评价“一票否决”指标情况共2个方面，具体如下：
（一）节能减排：2019年，全市8个县（区）当年均完成节能减排方面约束性指标，无“一票否决”县（区）。

（二）安全生产：2019年，凤庆县发生重大安全生产事故，安全生产目标责任考核不合格，为考评“一票否决”县。

二、临沧市民营经济考核评价情况
根据《办法》，对2019年全市8个县（区）的民营经济增加值总量（权重20%）、民营经济增加值增速（权重20%）、个体私营经济从业人员总量（权重10%）、个体私营经济从业人员增速（权重15%）、民营经济增加值占地区生产总值比重变化率（权重10%）、民营经济上缴税金总量（权重10%）、民营经济上缴税金增速（15%）7项考评指标，采用功效系数法，按照综合加权方法测算考评指标得分，加上规模以上、限额以上民营企业户数增长户数，省级成长型中小企业运行监测信息报送率，民营企业技术中心建设情况，新认定省级成长型中小企业情况4项加分指标得分值，经综合测算，按综合考评得分从高到低排名，排名依次为：临翔区、云县、耿马县、沧源自治县、永德县、镇康县、双江自治县。以上7个县（区）没有因“一票否决”被取消资格的情况。

-1-